

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Noviembre
---------------	----------------	------------------------	------------------------	---------------------------------------

	INGRESOS	2.193.901.285	2.201.558.488	2.309.096.986
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.905.649	7.905.771	5.253.337
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	14.502.697	14.502.697	20.152.335
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	588.441.809	507.775.917	702.173.402
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	52.700.236	56.872.977	80.514.122
09	APORTE FISCAL	1.514.549.168	1.509.396.978	1.424.599.381
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	49.696	49.716	136.140
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS		-6.928.707	-7.066.334
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	18.396.940	21.205.634	83.167.883
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	166.720	8.721.720	166.720
15	SALDO INICIAL DE CAJA	2.188.370	82.055.785	0
	GASTOS	2.193.901.285	2.201.558.488	2.041.496.105
21	GASTOS EN PERSONAL	1.672.851.496	1.648.159.871	1.564.745.351
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	346.971.582	323.991.040	281.060.841
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	568.419	4.008.711	6.993.091
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	14.742.855	37.257.283	36.533.383
25	INTEGROS AL FISCO	66.370.419	67.417.673	67.591.384
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	30	326.045	329.142
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	28.361.621	26.828.195	14.724.897
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	4.237.572	3.228.353	3.145.775
32	PRÉSTAMOS	2.908.822	3.251.586	2.802.530
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	56.417.444	61.518.014	38.506.423
34	SERVICIO DE LA DEUDA	180	25.100.872	25.063.288
35	SALDO FINAL DE CAJA	470.845	470.845	0
	RESULTADO			267.600.881